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ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones

€Y Banco Caribe

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
30 DE JUNIO 2019
(VALORES EN RD$)

Otras inversiones en instrumentos de deuda

Rendimientos por Cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por Cobrar

Provision para cartera de crédito

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Prov./Bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL ACTIVOS

Cuentas contingentes deudoras

Cuentas de orden deudoras

Benita Castillo Herrera
Gerente Senior de Contabilidad

Ramon Estévez
Vicepresidente de Finanzas

587,532,144
2,653,597,685
215,295,251
376,426,407
176,398,870
4,009,250,357

2,878,789,689
78,830,619
(1,580,841)
2,956,039,467

12,977,301,102
53,578,996
536,061,235
3,193,284
223,608,483
(589,721,998)
13,204,021,102

384,740,514
384,740,514

113,017,455
(85,697,618)
27,319,837

702,485,329
(135,444,362)
567,040,967

229,781,350
56,795,208
42,914,070

(51,464,429)

278,026,199

21,426,438,443

2,880,001,409
43,731,118,090

Dennis Simé Alvarez
Presidente Ejecutivo



€Y Banco Caribe

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
30 DE JUNIO 2019
(VALORES EN RD$)

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS
Obligaciones con el publico
Alavista
De ahorro
Aplazo
Intereses por pagar

Depositos de Instituciones Financieras del Pais y del Exterior
De instituciones Financieras del pais
Intereses por pagar

Otros Pasivos

Obligaciones Subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por reevaluacién
Resultados del ejercicio
Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes acreedoras
Cuentas de orden acreedoras

Benita Castillo Herrera Ramon Estévez
Gerente Senior de Contabilidad Vicepresidente de Finanzas

1,461,802,857
2,470,787,071
12,497,476,896
40,304,520
16,470,371,344

2,259,265,105
7,139,196
2,266,404,301

770,574,085
770,574,085

435,000,000
4,767,963
439,767,963

19,947,117,693

1,251,750,900
4,526
58,670,967
95,139,712
73,754,645
1,479,320,750

21,426,438,443

2,880,001,409
43,731,118,090

Dennis Simé Alvarez
Presidente Ejecutivo



Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganacias por inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Pérdidas por inversiones
Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos generales

Resultado operacional

Otros Ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO
Impuesto Sobre la Renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Benita Castillo Herrera
Gerente Senior de Contabilidad

€Y Banco Caribe

ESTADO DE RESULTADOS

30 DE JUNIO 2019
(VALORES EN RD$)

Ramon Estévez
Vicepresidente de Finanzas

1,237,469,155
123,705,716
27,372,727
1,388,547,598

(604,953,761)
(12,453,044)
(5,283,394)
(622,690,199)

765,857,399

(313,532,613)
(75,000)
(313,607,613)

452,249,786

(9,248,409)

483,506,336
166,203,550

5,199,686
654,909,572

(130,025,652)
(115,828,273)
(245,853,925)

(393,322,196)
(76,298,399)
(59,418,108)
(44,858,624)
(229,130,943)
(803,028,270)

49,028,754

56,482,416
(26,956,525)
29,525,891

78,554,645
(4,800,000)
73,754,645

Dennis Simé Alvarez
Presidente Ejecutivo
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